
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N.   84   DEL 19/06/2025 

 
 

 SERVIZIO FINANZIARIO 
 

OGGETTO:   AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 
PERIODO 01.07.2025 - 31.12.2029 (RINNOVABILE PER ULTERIORI 4 ANNI) - 
RECEPIMENTO DETERMINAZIONE COMUNE DI PARELLA DI AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA A FAVORE DI BANCA INTESA SAN PAOLO S.P.A. - CIG: 
B7096D7DC 

 
Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO, adotta la seguente determinazione : 
 
Richiamati: 
- il D.lgs. 18-8-2000 n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
-  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 
Premesso che con decreti sindacali è stata attribuita la responsabile dei servizi come 
segue: 
- area Affari Generali n. 4 del 14.06.2024; 
- area Tecnico-Vigilanza n. 4 del 14.06.2024; 
- area Finanziaria n. 1 del 03.01.2025; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 16 dicembre 2024, di 
approvazione Bilancio di Previsione 2025-2057 e le successive deliberazioni di 
variazione; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 18 dicembre 2024, di 
approvazione del Piano esecutivo di gestione – PEG – 2025-2027 e le 
successive deliberazioni di variazione; 

 
Premesso  

 che la Convenzione di Tesoreria sottoscritta con la Banca Intesa San Paolo 
S.p.A. è scaduta in data 31.03.2025 e il Tesoriere ha operato con la c.d. proroga 
tecnica fino al 30.06.2025; 

 che con deliberazione n. 6 del 30.04.2025, a norma dell’art. 210 comma 2° del 
D.Lgs. n. 267/2000, il Consiglio comunale ha approvato lo schema di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO Ramona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

convenzione, contente le condizioni ed i termini che regoleranno la concessione 
di Tesoreria comunale; 

 
Dato atto che risultava in capo all’Ente l’onere di provvedere all’individuazione del nuovo 
soggetto gestore, per la durata di anni cinque, in considerazione dell’obbligatorietà del 
servizio;  
 
Dato atto altresì che, in virtù dei principi generali dell’azione amministrativa di cui 
all’articolo 1 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e in particolare dei principi di economicità, 
efficacia ed efficienza, la Giunta comunale, con deliberazione n. 22 del 21.05.2025 ad 
oggetto: “Approvazione convenzione ex art. 15 L. N.241/1990 tra i Comuni di Colleretto 
Giacosa, Parella e Strambinello per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale”, ha 
individuato il Comune di Parella, quale stazione appaltante per l’espletamento della 
procedura di gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria, valutata la disponibilità 
dell’Ente stesso;  
 
Considerato pertanto, alla luce di quanto sopra esposto,  

 che è stato demando al Comune di Parella l’esperimento della procedura di gara 
inerente l’affidamento del servizio in oggetto, sulla base del relativo schema di 
convenzione predisposto e approvato; 

 che il Comune di Parella ha indetto un’unica procedura, gestita in tre distinti lotti 
(Comune di Parella, Comune di Colleretto Giacosa e Comune di Strambinello), 
con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

 
Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo n. 267 in data 18.08.2000, con particolare riferimento all’art. 163, 
comma 5; 
 
Richiamate le seguenti determinazioni assunte dal Comune di Parella: 

 n. 38 del 28.05.2025 ad oggetto: “Determinazione a contrattare per l'affidamento 
del servizio di Tesoreria Comunale - Comune di Parella (Lotto 1- CIG 
B7096D5C1E) Comune di Colleretto Giacosa (Lotto 2- CIG B7096D6CF1) e 
Comune di Strambinello (Lotto 3- CIG B7096D7DC4) periodo dal 01.07.2025-
31.12.2029 (Rinnovabile per ulteriori 4 anni)”; 

 n. 47 del 18.06.2025 ad oggetto: “Nomina commissione di gara per l’affidamento 
del servizio di Tesoreria Comunale – Comune di Parella (Lotto 1 – CIG 
B7096D5C1E – Comune di Colleretto Giacosa (Lotto 2 – CIG B7096D6CF1 e 
Comune di Strambinello (Lotto 3 – CIG B7096D7DC4) periodo 01.07.2025-
31.12.2029 (Rinnovabile per ulteriori 4 anni)”; 

 n. 48 del 18.06.2025 ad oggetto: “Affidamento del servizio di tesoreria comunale 
- Comune di Parella (Lotto 1- CIG B7096D5C1E) Comune di Colleretto Giacosa 
(Lotto 2- CIG B7096D6CF1) e Comune di Strambinello (Lotto 3- CIG 
B7096D7DC4) Periodo dal 01.07.2025-31.12.2029 (rinnovabile per ulteriori 4 
anni). Approvazione Verbali della Commissione Giudicatrice, Aggiudicazione 
definitiva alla Banca Intesa San Paolo S.p.A.”. 

 
Richiamata in particolare la determinazione del Comune di Parella n. 47 del 18.06.2025, 
con la quale il Responsabile del servizio finanziario ha aggiudicato il servizio di Tesoreria 
comunale per il periodo 01.07.2025 – 31.12.2029 (rinnovabile per ulteriori 4 anni), alla 
Banca Intesa San Paolo S.p.a., anche per conto di questo Ente di cui ha gestito 
l’affidamento;  
 
Visti gli i verbali di gara approvati dalla determinazione n. 48 del 18.06.2025 del Comune 
di Parella, con la quale si proponeva l’aggiudicazione del servizio, allegati alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO Ramona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Ritenuto prendere atto dell’esito della gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria 
approvato dalla Commissione di Gara e dal Responsabile del Comune di Parella, anche 
al fine della prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 
degli art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

1. Per le motivazioni e in base agli atti citati in premessa, di prendere atto 
dell’aggiudicazione del Servizio di Tesoreria comunale di questo Ente, per il periodo 
01.07.2025-31.12.2025, in favore della Banca Intesa San Paolo S.p.A.; 

2. Di prendere atto dell’esito di gara di cui all’aggiudicazione del Comune di Parella e in 
particolare degli allegati alla determinazione Comune di Parella n. 48 del 18.06.2025 – 
disciplinare di gara e verbale di gara – che si allegano alla presente quale parte 
integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione della presente determinazione, 
prevista nell’offerta economica di Banca Intesa San Paolo S.p.A., ammontante a euro 
2.500 annui, trova imputazione al bilancio di previsione 2025-2027, come da prospetto 
dettagliato in calce alla presente; 

4. Di da corso agli adempimenti successivi per addivenire alla formalizzazione dell’incarico 
e alla sottoscrizione della Convenzione. 
 
 
 
 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B7096D7DC4 2025 120 01031 103 250 1050 99 1.250,00 
B7096D7DC4 2026 120 01031 103 250 1050 99 2.500,00 
B7096D7DC4 2027 120 01031 103 250 1050 99 2.500,00 
B7096D7DC4 2028 120 01031 103 250 1050 99 2.500,00 
B7096D7DC4 2029 120 01031 103 250 1050 99 2.500,00 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Ramona BOERO 

 
 
 
 Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 
spesa di cui al presente provvedimento e/o la registrazione dell’entrata, rilasciato ai 
sensi degli articoli 151, comma 4, e 179, comma 3, del D.lgs. 18-8-2000 n. 267 e s.m.i. 
 
  Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
Strambinello, 19/06/2025 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Ramona BOERO 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo 
comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Strambinello, 23/06/2025 
 
 Il Responsabile della pubblicazione 
 f.to Ramona BOERO  
 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 
Strambinello, 23/06/2025 Il Responsabile del servizio 
  Ramona BOERO 


